
              
 

                             UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA  
 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 
E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 
--------------------------- 

 
      

                       ________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 -  E-mail: ecucinot@unime.it 

Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 - 3680 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it 

Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. 

n. 1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

 

 VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

CONSIDERATA la disponibilità della Prof.ssa Angela Marcianò, professore associato del SSD 

IUS/07, pervenuta via e-mail (assunta al prot. 31425 del 23.03.2020), dal 

momento che per problemi tecnici non ha potuto accedere in tempo sulla 

procedura PICA (II fase), relativa ad insegnare l’Unità Didattica di Diritto del 

lavoro nei Corsi di Laurea incardinati al Dipartimento e precisamente : Scienze 

Infermieristiche e Ostetriche, Infermieristica Pediatrica, Tecniche 

Audioprotesiche e Ostetricia; 

 

CONSIDERATO che il Prof. Gandolfo Maurizio Ballistreri, Ricercatore Universitario del SSD 

IUS/07, risulta sul programma U-GOV docente, per l’A.A. 2020/21, di Diritto 

del Lavoro per il Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e 

Ostetriche, avendo fatto richiesta tramite procedura PICA (III fase); 

 

CONSIDERATA la disponibilità ricevuta via e.mail (assunta al prot. n. 40808 del 02.05.2020) 

dal  Prof. Gandolfo Maurizio Ballistreri a rinunciare all’insegnamento della 

suddetta Unità Didattica di Diritto del Lavoro per il CdSM in Scienze 

Infermieristiche e Ostetriche a favore della Prof.ssa Angela Marcianò; 

 

VISTO l’art.7 comma 12 lettera i del Regolamento del Dipartimento di Patologia 

Umana dell’adulto e dell’età evolutiva « Gaetano Barresi » emanato con D.R. 

n. 375/2016 del 18.02.2016 che autorizza il Direttore ad adottare, in casi 

straordinari di necessità e di urgenza i provvedimenti indifferibili per il buon 

funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio 

 

 

 

DECRETA 

Articolo unico 

 







              
 

                             UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA  
 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 
E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 
--------------------------- 

 
      

                       ________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 -  E-mail: ecucinot@unime.it 

Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 - 3680 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it 

Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 
 

 

di assegnare, per l’A.A. 2020/21, l’Unità Didattica di Diritto del Lavoro (Cod. 7714/2), annessa 

all’Attività Didattica di Diritto, Economia e Programmazione Sanitaria, del CdSM in Scienze 

Infermieristiche e Ostetriche alla Prof.ssa Angela Marcianò, in sostituzione del Prof. Gandolfo 

Maurizio Ballistreri. 

 

 

 

                Il Direttore del Dipartimento 

                                      (Prof. Eugenio Cucinotta) 

  


		2020-05-04T15:33:34+0000
	Eugenio Cucinotta




